第 36 回東海スポーツ傷害研究会 幹事会議事録

日 時 2014年 2月 8日（土）20：00～21：00

場 所 名古屋クレストンホテル 9Ｆ クラウンルーム

出席者 横江清司、岡田守功、加藤 公、亀山 泰、喜久生明男、河野公昭、

後藤英之、小林正明、小山博史、清水卓也、杉本勝正、福田 雅、

福田亜紀、山賀 寛、山路倫生、山田光子、米田 實、高橋 周

以上 16 名（敬称略）

三笠製薬（株） 緒方、乾、天野、小林、富岡、小久保、石井

【議題】

 1）第 36回研究会報告

 2）第 37回研究会について

 3）第 38回研究会以降の当番幹事について

 4）新顧問・新幹事について

 5）役職幹事任期（再任）について

 6）その他

【議事の経過】

 1）第 36回研究会報告

  医師 98名、非医師 218名、合計 316 名の参加

 2）第 37回研究会について

 ① 次回当番幹事：後藤英之 先生（名古屋市立大学 整形外科）より挨拶

② 開催日：2015 年 2月 7日（土） 14：00～

③ 開催場所：ウインクあいち 大ホール（名古屋市中村区名駅 4-4-38）

3）第 38回研究会以降の当番幹事について

 第 38回 山田光子先生（坂文種報徳會病院 整形外科）

 第 39回 小山博史先生（浜松医科大学附属病院 整形外科）

4）新顧問・新幹事について

 新幹事 該当者なし

 新顧問 該当者なし

5）役職幹事任期（再任）について

 監事  清水卓也先生（再任）

 監事  米田 實先生（再任）

 会計  亀山 泰先生（再任）

 機関誌編集委員 福田 雅先生（任期 1年）

6）その他

 ① 投稿論文の扱いについて

   テンプレートを作成し、当ホームページよりダウンロードできる様にする事で

   決定（第 36回当番幹事・福田雅先生が作成）

 ② 査読について

   機関誌編集委員への負担を考慮し、今後は複数名での査読を行う

（前当番幹事と機関誌編集委員共同にて行う）

 ③ 投稿演題数について

   施設毎の上限演題数を 2演題とし、今後演題募集時にその旨を謳う事とする

                                    以上